

Oslo, 17. mars 2025

STLs hørings svar om regionale kulturfond

STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn), som samler bredden av tros- og livssynssamfunn til dialog og arbeider for likebehandling, takker for muligheten til å svare på denne høringen.

STL deltok i referansegruppen som var med i utviklingen av det som ble «Rom for deltakelse», regjeringens kulturfrivillighetsstrategi, inkludert i diskusjonene om ny ordning med regionale kulturfond. Vi er glade for at regjeringene nå tar nye steg for dette, med konkret forslag til forskrift.

Departementet har prioritert å gi rom for lokal tilpasning og prioritering, uten unødig detaljstyring overfor fylkeskommunene. Det kan være klokt. I notatets kapittel 4.4 diskuteres tildelingskriterier, hvor det legges opp til at fylkeskommunene kan lage egne tilleggskriterier basert på lokale behov. I den sammenheng vil vi for sikkerhets skyld minne om funnene departementet og referansegruppa gjorde i utarbeidelsen av strategien. Her fant vi bl.a. at fylkeskommunene har ulike retningslinjer for lignende tilskuddsordninger, og hvor noen har valgt å legge inn eksplisitt ekskludering av tros- og livssynsorganisasjoner som mulige søkere, og andre ikke. Dette mener vi både er unødvendig og uheldig, og vi håper departementet vil mer enn oppfordre til at de lokale tilleggskriteriene får slike negative og vilkårlige preg.

Regjeringens strategi fremhever i kapittelet om «Tilgang på egnede lokaler» at tros- og livssynssamfunn opplever å bli nektet leiemuligheter av offentlige lokaler. Dette er også dokumentert blant annet i Oslo Kommunes utredning «Tro det eller ei»¹. I den sammenheng skriver regjeringen at «*begrepet livssynsåpent samfunn [ligger] til grunn for politikkutforming, og regjeringen oppfordrer kommuner og skoleeiere til å gjøre lokale vurderinger av hvordan utleie kan praktiseres med dette begrepet som utgangspunkt*». Dette mener vi er svært positiv innstilling, og håper på tilsvarende holdning for kriterier for ordningen.

Tros- og livssynssamfunn har ikke vært, og kommer nok aldri til å bli hovedsøkere på kulturmidler. Tros- og livssynsorganisasjoner er likevel en betydelig del av kulturfrivilligheten, med en stor vifte av kulturaktiviteter, lavterskeltilbud, tros- og livssynsbaserte kor, dansegrupper og mye mer, samt ikke minst bygg til bruk for kulturaktivitet – både internt og åpent for alle. Skulle tros- og livssynsbaserte organisasjoner ha gode tiltak som passer med formålet til regionale kulturfond, bør det holdes åpent for dem å søke. Det er i tråd med visjonen om det livssynsåpne samfunn. Det bidrar ikke minst «til gode lokalsamfunn og et åpent, inkluderende og mangfoldig kulturliv i hele landet», slik den foreslåtte forskriften ønsker å skape. Det ønsker STL også.

Med vennlig hilsen,
Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn v/



Birte Nordahl, generalsekretær

¹ Se kap. 5.6 i «Tro det eller ei. Fremtidens tros- og livssynspolitik i Oslo» fra 2020 ([lenke til pdf](#))